AKTI | THEMELIMIT DHE STATUTI
|
SHOQERISE ME PERGJEGJES! TE KUFIZUAR

Sot me date 20.09.2023
1. Z.BulentSoydan | |datelindjes 24.03.1974 shtetas Turk me nr pasp.U23346178

2. Z.Mehmet Ali Birer | datelindjes 25.03.1975 shtetas Turk me nr Pasp 525113641
e ne vijim do te quhen ortake: Bazuar ne vullnetin e tyre te lire dhe ne perputhje me ligiin Nr.9301, date
14.04.2008 "Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, vendosen te hartojne kete statut per funkslonimin e
shogerlse tregtare me pergeglesi te kuflzuar “Olrlc Robotlcs ¥, shpk ne baze te kushteve qe vijojne:

Kreul

OBJEKTI, EMERTIMI, SELIA, REG/IMI JURIDIK

Nenl 1. Objekt! | shogerise _
1.1. Shogeria ka kete objekt veprimtarie;

2. Zhvillim sistemesh migrimi; Permiresim /upgrade sistemesh informatike; Operimi, menaxhiml|,
suporti i perdorimit, trajnimi dhe auditimi Teknik/Informatic per slstemet software; Sherbime

informatike.
3. Menaxhim projektesh ne fushen e zhvillimit te softwareve dhe aplikacioneve.Trajnim dhe

konsulence per menaxhim projektikrijim procesesh dhe analize biznesl.Trajnime ne fushen e

programimit.
4. Krijimin e paneleve te kontrollit elektrie dhe elektronike per Industrite, duke perdorur modulete

kontrollit PLC, panelete me prekje dhe sistemet invertor per motoret elektrik. Import dhe Eksport
te ketyre pajisjeve elektronike nga shtete te ndryshmekaclonit; Sherblme informatike. Menaxhim
projektesh ne fushen e zhvillimit te softwareve dhe aplikacloneve.Trajnim dhe konsulence per
menaxhim projekti,krijim procesesh dhe anallze blznesi.Trajnime ne fushen e programimit.

5. Sherbime mjekesore stamotollogjike mjeksore dhe shitje blerje palsje ne fushen e mjekeslse
eletroshteplake dhe ne fushen e ndertimit

6.

Neni 2.Emertim| dhe Sella Jurldike e Shogerise
2.1 Ortaket vendosen qe shogerine ta emertojne “Olric Robotics®, shpk .
2. Selia juridike e Shogerise ndodhet ne Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake nr.7, Rruga e Kavajes,

Blloku 100 VITRINAT, Kulla C, Kati 1, Zyra or.6
2.3, Shogeria mund te krijoje gendra sekondare, filiale, zyra perfagesiml e aglensl ne gytete te tjera te Shqlperise

ose Jashte vendit.

Nenl.3. Regjiml Juridik

3.1 Shogeria eshte shogerl me pergjegles te kufizuar. Veprimtaria e sa) | nenshtrohet dispozitave te Statutt, dhe

legjistacionit ne fugl ne Shqlperl,

3.2. Me vendim te tyre Ortaket mund te ndryshojne regjimin juridik te Shogerise, n.q.s ne te ardhmen krijohen

premisa me te favorshme per funkslonimin e saj sipas legjislaclont shqlptar. Ne kete rast Ortaket dote pershtasin

Statutin e shogerise, sl dhe do te be]ne regjistrimin e sa] ne Reglistrin Tregtar ne organet kompetente shalptare.
3,3, shogerla gezon personalitet Juridik nga data e reglistrimit te s3] ne Qendren Kombetare te Reglistrimit dhe

ne perputhje me liglin
3.4, Shogeria do te kete vulen ¢ 5a)
Kreull
TE DREJTAT DHE DETYRAT, KOHEZGJATIA

e ————
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Neni 4. Te drejtat e Shogerise dhe te Ortakut

4.1, Shoqgeria ka te drejte te lidhe marreveshje dhe te nenshkruaje kontrata ne territorin e Shaiperise dhe Jashte
53j.
4.2. Shogeria gezon te drejten te krljoje pasurl materiale dhe intelektuale.

4.3, Shoqeria ka te drejte te marre pjese sl ortake ne shogeri ose ndermarrje te ndryshme ne Shqiperi ose jashte
saj, ne perputhje me legjislacionin Shqiptar.

4.4, Shoqeria pergjigiet ndaj te treteve vetem dhe eksluzivisht me kapltalin e saj shogeror te derdhur dhe me te

mirat e pasurise se 5aj.Ajo ne asnje rast nuk pergjigiet per detyrimet e ortakut dhe as ky | fundit nuk mban

pergiegjesi personale per detyrimet ge merr persiper shogeria.

4.5. Ortaket kane te drejte te marrin te giitha informatat qe kane te bejne me veprimtarine prodhuese,

projektuese, realizuese e tregtare te Shogerise, si bilancet,llogarite ekonomike, etj

4.6. Ortaket perballojne humbjet e shogerise vetem dhe deri ne kufirin e vleres se kontributeve te tij ne kapitalin
themeltar

Neni 5.Kohezgjatja

5.1. Kohezgjatja e Shogerise eshte me afat te pacaktuar

]
Kreu Il
KAPITALI THEMELTAR, KUOTAT
Neni 6
6.1. Kapitali themeltar eshte 100.000(Njeqind mije} leke dhe eshte | ndare ne 2(Dy) kuota
6.2. Ndarja e pjeseve ne kapitalin themeltar eshte :
ZLBulent Soydan

95000 lek -1 kuote, pekatesisht 95 %
Z.Mehmet Ali Birer 5 000 lek -1 kuote, pekatesisht 5%

6.3. Kapitali i shogerise mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimeve ge do te marrin ortaket

6.4. Ky kapital nuk mund te jete me i vogel se minimumi i percaktuar me ligj.

Neni 7- Transferimi i pjeseve te kapitalit themeltar
7.1. Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme midis ortakeve te shogerise.

7.2. Pjeset e kapitalit themeltar mund t'u transferohen, nga ortaket, personave te trete, ge nuk bejne pjese ne
shogeri, vetern me miratimin e ortakeve

Kreu lV

DREITIMI DHE ORGANET KRYESORE
Neni 8

8.1. Shogeria fiton personalitet juridik nga data e regjistrimit te saj ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.
8.2, Ernertimi i shogerise tregtare kapitali themeltar,NIPT-i duhet te jene te permendura ne te gjitha aktet dhe
dokumentat ge nxjerr kjo shogeri dhe ju drejtohen te treteve,

8.3. Organet kryesore te shogerisa jane: Asambleja e Pergjithshme e perbere nga ortaket,administratori dhe
eventualisht Eksperti kontabel i autorizuar,

Nenig

Asambleja e Pergjitshme e shogerise
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Asambleja e pergjithshem perbehet nga ortaket e shogerise qe eshte argani me | larte vendimmarres | shogerise
dhe vendimet e tij jane te detyrueshme.
Te drejtat dhe detyrime t e asmblese se pergjithshme ushtrohen nga ortaket, Te drejten e thirrjes se Asamblese
e kane Adminlstratori,Eksperti kantabel | autorizuar ose ortaket e shogerise, Asamableja e Pergjithshme thirret
nepermjet nje njoftim| me shkrese ose me njoftim neperm|et postes elektronike,

Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik duhet te permbaje vendin,daten,oren e mbledhjes dhe rendin e
dites e t'u dergohet te gjithe ortakeve, jo me vone se shtate dite perpara dates se parashikyar per mbledhjen e
asamblese,

Ortaket mund te perfagesehen ne asamble nepermjet nje perfagesues!,duke gene | adutorizuar me prokure te
posacme,dhe te marrin vendime vetem per ato ceshtje ge diskutohen ne mbledhjen per te cilen ata kane marre
te drejten e perfagesimit.

Ortaket mund te ngarkoje nje mandatmbajtes te votoje ne emer te nje pjese te kapitalit te tij themeltar,duke
vatuar ai vele ne emer te pjeses tjeter te kapitalit te tij themeltar.

Mbledhjet e asamblese pasqyrohen ne procesverbalin ge mbahet me kete rast,ndersa vendimet nenshkruhen |
nga ortaket

Procesverbalet e mbledhjeve ruhen ne seline e shogerise,
Te gjitha vendimet e marra nga ortaket regjistrohen ne nje regjister te vendimeve,te dhenat e te cilit nuk mund
te ndryshohen ose te fshihen.

Ortaket e shogerise kane te drejte te marrin vendime per ceshtjet e meposhtme:

a) Percaktimin e palitikave tregtare te shogerise.

b} Ndryshimet e statutit

) Emerimin e shkarkimin e administratoreve

t) Emerimin e shkarkimin e likujduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar,

d) Percaktimin e shperblimeve per personat e permendur ne shkronja “c” dhe “¢” te kesaj plke.

dh} Mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret perfshire pergatitjen e pasqyrave financiare
vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise,
e} Miratimin e pasgyrave financiare vjetore dhe te raparteve te ecurise se veprimtarise.
€) Zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit
f) Plestimin e kuotave dhe anulimin & tyre.
g) Perfagesimin e shogerise ne givkate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve. '
Eil Riorganizimin dhe prishjen e shoqgerise

h} Miratimin e regullave proceduriale te mbledhjeve te asamblese

i) Ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti.

Kreu V

ADMINISTRIMI
Neni 10

10.1. Shogeria do te administrohet nga 1 (nje) administratar | vetem, | cili mund te zgjidhet edhe jashte ortakeve
te shogerise

10.2. Administratori emerohet dhe shkarkohet nga Ortaket

3. 10.3. Administriml | shogerise do te behet nga 2.0ltjan Hasalla | dat 29.01,1981 me numer D 110129159R

10.4. Kohezgjatja ne detyre e administratorit te shogerise do te jete 5 (pese]vjet me te drejte riperteritje ne

perfundim te mandatit.
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10.5. Administrator | vetem | ka te glitha te drejtat e fugite per drejtimin e zakonshem te shogerise, me qellim
arritjen ¢ objektivave te sa).
10.6. Administratorit | takon firma e lire dhe perfagesimi | shogerise ndaj te treteve ne veprime, Procedura dhe
seanca glyqesore, arbitrathl ose adminlistrative.
10.7. Administratori eshte perglegles, sipas rastit, nda) shoqerise ose te treteve per shelje te ligleve , per shielje
te Statutit apo deme te kryera glate ushtrimit te detyres
10.8. Kompetencat kryesore te administratorit ne shoqerl Jane:

»  kryen te glitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqerise, duke 2batuar politikat

tregtare,te vendosura nga ortaket :

» perfageson shoqerine tregtare.

v

kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumentave dhe te librave kontabel te shogerise.

»  pergatit dhe nenshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se veprimtarise
dhe se bashku me propazimet per shperndarjen e fitimeve | paraget keto dokumente perpara ortakut
te vetemn per miratim

>  krijon nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, ge kercenojne mbarevajtjen e
veprimtarise dhe ekzistencen e shogerise.

»  kryen regjistrimet dhe dergon te dhenat e detyrueshme te shogerise , sic parashikohet ne ligjin per
Qendren Kombetare te Reglistrimit

» raporton perpara ortakeve ne lidhje me zbatimin e politlkave tregtare dhe me realizimin e veprimeve
te posacme me rendesl te vecante per vehrlmtarlne e shoqerlse tregtare.

>  kryen detyra te percaktuara ne ligj dhe statut.

»  administrimin e pasurise se Shogerise, duke perfshire mjetet financlare, brenda caqeve te lejuara nga
ortakuet.

7 kryerjen e te gjitha veprimeve bankare ne Interes te shogerise

> te perfagescje Shogerine me te tretet ne te glithe veprimtarine e sa] dhe te mbroje interesat e sa] ne
giykate apo arbitrazh, nenshkrimin e kontratave ne emer te shogerise dhe ndjekjen e zhatimit te tyre.

» tipropozoje ortakeve per miratim strukturen e aparatit te Stheﬂie dhe krijimin e organeve te tjera te
domosdoshme per realizimin e ob)ektivave te Shogerise .

» tipropozoje ortakeve per miratim numrin e punonjesve te Shogerise, pagat dhe emerimin e shkarkimin

e tyre.

Nenl 11-Marrevesh]et e ndaluara
11.1. Administratorit ose ortakut qe nuk Jane persona Jurldike nuk u lejohet te kontraktojne ne cfaredollo]
forme qofte, te marrin hua te shoqgeria, te japin pelgimin ne emer te saj, per paradhenie si dhe te behen
darezanes apo te garantojne ne emer te saj angazhimet ndaj te treteve. Ne rast te kundert kontrata eshte e
paviefshme Kjo mase ndaluese zbatohet edhe nda] perfagsuesve ligjore te ortakeve qe Jane persona Juridike.
11.2. Kjo mase thatohet gjithashtu ndaj bashkeshorteve, paraardhesve dhe pasardhesve te personave te cituar
ne paragrafin e pare te ketl] nenl, sl dhe nda) gdo personl nderm]etes.
KreuVi

VITI FINANCIAR , LLOGARITE VIETORE, NDARIA E FITIMEVE
Nenl 12
12.1. Cdo vit financlar fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor, Perjashtimisht viti | pare | cill fillon ne
daten e regfistrimit te shogerise ne Qendren Kombetare te Reg|istrimit.
12.2. Uogarite vietore, Inventarl, raportet dhe operaclonet e vitlt financlar , raportet e vecanta te hartuara nga .
administrator| dhe eventuallsht ekspertl kontabel | autorizuar, miratohen nga Ortaket.
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12.3. Miratimi | dokumentave mbl veprimtarine vjetore behet brenda 3 muajve nga mby;, evittd
Nanclar,

Nenl 13-Kontrolll | Shogerlse
13.1. Kontrolll | Shogerise kryhet nga nje Ekspert Kontabel | Autorlzuar, | emeruar Nga ortaku | yey
em,

13.2. Ekspert] kontabel | autorlzuar garanten qe llogarite vjetore te shogerise Jane to rregulita, te haryy,
singeritet dhe pasqyrojne rezultatet e vitit te kaluar financlar , sl dhe glendjen financiare teshoqeree IMra m.e
librat e llogarive, s| dhe fondet e shogerise, kontrollon pershtatjen e kontabllitetit me Vglin ne fug), v;m:‘::ﬁkun
perputhjen me llogarite vjetore te Informaclonit te dhe ne raportin e administrimit, kontrollon dhiha "hmn
llogarise, dokumentat kontabel dhe regjistrat e proces-verbaleve.Mund te aktivizoje eksperte dhe e
bashkepuntore per te perballuar volumin e punes, por duke marre me pare miratimin e Ortakut te vetem,

13.3, Shkarkiml | Ekspertit kontabel te autorizuar vendoset ne te njejtat kushte sl emerim Ng2 N2 ¢ ortakeye,

Kreu Vil
PRISHIA DHE LIKUJDIMI | SHOQERISE

Nenl 14
14,1, Shogeria mund te prishet ne cdo kohe dhe per cfaredo llo] shkaku, sl ne rast fallmentlml, privim te te

drejtave per te ushtruar aktlvitet tregtar, forca madhore dhe faktore te tjere qe nuk varen nga Ortaket
14.2. shoqeria hyn ne fazen e likujdimit ge ne momentin e prishjes se sa) .Per kryerjen e ketl] proces| ortaket
emero]ne nje ose disa liku]datore, te cilet | paraqesin atl] raportin mbl glendjen e aktivit dhe pasivit te Shogerise

mbl ndjekjen e operadoneve te liku]dimit dhe afatin e nevojshem te perfundimit te tyre,
14.3. Ne fund te procesit te llkujdimit, ortaket vendosen mbl bllancin perfundimtar financiar, mbj aktine

rregullshmerise se punes se likuduesit, dhe mbylljen e procesit te lkujdimit.
14.4. Pas pagimit te kreditoreve dhe shlyerjes se pjeseve te kapilit themeltar tek kontribuesit perkates, likujdatori

ndan kapitalet e mbetura per ortaket e shogerise.

Nenl 15. ZgjidhJa e mosmarrvesh|eve
15.1. Mosmarrveshjet midis ortakeve, shogerise dhe te treteve ne rast se nuk zgjldhen me mirekuptim,

kompetente per zgjidhjen e tyre do te Jete Gjykata e Rrethit GJygesor,

Kreu Vill
DISPOZITA TE FUNDIT

Nenl 16
16,1, Per sa nuk eshte e parashlkuar ne kete Statut, do t'l behet referim ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per

tregtaret dhe shogerlte tregtare”, sl dhe legjislacionit koherent
16.2. Ky staut hartohet ne 4 (kater) kopje, seclla me te njejten vlere liglore. Njera pre] kopjeve ruhet ne

dokumentaclonin baze te shoqgerise.

ORTAKET

Z Bulent Soydan Z. Mehmet All Blrer
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